
Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

VDA - Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

V automobilovém průmyslu je kvalifikace a způsobilost auditorů IATF 16949 1. a 2. stranou velmi důležitá. Záměrem je umožnit jejich

vlastní organizaci zavést cílená opatření pro neustálé zlepšování podle příslušného hodnocení systému managementu kvality a

stupně plnění požadavků IATF 16949. Na druhé straně je třeba také podpořit dodavatele při rozvoji jejich systému managementu

kvality podle IATF 16949, což je v konečném důsledku oboustranně výhodné.

Termíny Ceny jsou uvedeny bez DPH.

20.5.—22.5.2024
kapacita 12 osob, volno 9 osob

Místo konání
Hotel WEST, Bratislava

Lektor
Ing. Michal Jančok

590 €

10.6.—12.6.2024
kapacita 12 osob, volno 4 osob

Místo konání
ČSJ Praha

Lektor
Ing. Elena Stibůrková

17 990 Kč
Pro členy  16 191 Kč

4.9.—6.9.2024
kapacita 12 osob, volno 9 osob

Místo konání
ČSJ Praha

Lektor
Ing. Bohumil Čipera

17 990 Kč
Pro členy  16 191 Kč

9.10.—11.10.2024
kapacita 12 osob, volno 5 osob

Místo konání
ČSJ Praha

Lektor
Ing. Bohumil Čipera

17 990 Kč
Pro členy  16 191 Kč

2.12.—4.12.2024
kapacita 12 osob, volno 9 osob

Místo konání
ČSJ, Praha

Lektor
Ing. Bohumil Čipera

17 990 Kč
Pro členy  16 191 Kč

Poptat kurz jako in-house
Kurz realizujeme u vás ve firmě nebo ve Vámi požadovaných prostorách.

Charakteristika

Kurz je licenčním kurzem VDA QMC

Cíle a přínosy

Kurz je určen pracovníkům managementu kvality a interním i externím auditorům systému s odbornou způsobilostí pro ISO 9001 a
praxí auditování v automobilovém průmyslu.

Cílem kurzu je seznámit se s aktuálními verzemi norem a předpisů v oblasti automobilového průmyslu (IATF, VDA a dalšími
souvisejícími normami a předpisy), s procesní orientací a se zkušenostmi z aplikace požadavků IATF 16949.

Obsah

Požadavky IATF 16949:2016 vycházející ze znalostí ISO 9001:2015
Procesní management a procesní přístup v automobilovém průmyslu
Základní obsah ISO 19011:2018
Prohloubení metod procesně orientovaného auditování podle IATF

1/4

VDA - Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

www.csq.cz

J


Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Seznámení s požadavky a pravidly certifikace podle IATF 16949:2016
Informace, případové studie, skupinové práce k prohloubení a praktické aplikaci získaných znalostí IATF 16949:2016 a ISO
9001:2015

Požadavky na vstupní znalosti a zkušenosti

Požaduje se prokazatelná znalost ISO 9001:2015. Toto lze prokázat osvědčením o absolvování kurzu nebo doložením pracovních
zkušeností souvisejících s plněním požadavků ISO 9001:2015.

Doporučuje se před kurzem absolvovat kurz Interní auditor kvality nebo Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949.

V případě, že se účastník chce přihlásit ke zkoušce, je třeba splnit podmínky certifikace.

Doplňkové informace

Účastník v ceně kurzu obdrží publikace IATF 16949:2016 Norma pro systém managementu kvality v automobilovém průmyslu
a Komentované vydání ČSN EN ISO 9001:2016.

Informace pro konání in-house

Maximální možný počet účastníků na kurzu je 12.

Doba trvání kurzu

3 dny

Odborný garant

Ing. Bohumil Čipera

Forma ukončení

Účastník při splnění minimálně 80 % docházky a úspěšném složení závěrečného testu obdrží osvědčení VDA QMC o kvalifikaci.

Bližší informace

Jana Kvapilová

T: +420 221 082 231

E: kvapilova@csq.cz

Lektoři

Ing. Bohumil Čipera

lektor

Vystudoval Vysokou školu zemědělskou v Praze, obor mechanizace zemědělství. Několik let pracoval jako zmocněnec pro

kvalitu či vedoucí projektů zabezpečování kvality. Od roku 1996 jako OSVČ působí v oblastech kvality. Je certifikačním

auditorem IATF 16949. V ČSJ působí dlouhodobě na pozici lektora a garanta kurzů.

Ing. Elena Stibůrková

předsedkyně ČSJ, lektorka

2/4

VDA - Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

www.csq.cz

http://csq.vs2.erigo.cz/publikace/detail/iatf-169492016-norma-pro-system-managementu-kvality-v-automobilovem-prumyslu
http://csq.vs2.erigo.cz/publikace/detail/komnetovane-vydani-csn-en-iso-90012016


Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

E: stiburkova@csq.cz

V oblasti kvality se pohybuje od roku 1983, z toho 16 let ve výrobní organizaci v pozicích různých technickohospodářských

funkcí až po člena vrcholového vedení odpovědného za kvalitu a systémy managementu. Od roku 1999 se jako OSVČ věnuje

poradenské, konzultační, lektorské a auditorské činnosti v oblastech systémů managementu kvality, environmentu a BOZP. Je

držitelkou řady tuzemských i mezinárodních certifikátů zaměřených na oblasti ve kterých působí. V roce 2014 získala profesní

kvalifikaci Lektor dalšího vzdělávání s autorizací MŠMT. Je schváleným lektorem německé organizace pro kvalitu VDA

QMC. Úzce spolupracuje s  ČSJ jako lektor, tvůrce odborných textů, korektor odborných publikací, zkoušející,  posuzovatel a

hodnotitel soutěží vyhlašovaných ČSJ. Je certifikačním auditorem III. nezávislou stranou. Od roku 2016 je předsedkyní ČSJ a

členkou Předsednictva Rady kvality ČR a Rady kvality ČR.

Ing. Michal Jančok

lektor

Vystudoval Slovenskou Technickou Univerzitu, Materiálově Technologickou fakultu v Trnavě, obor inženýrství kvality produkce.

V oblasti kvality a managementu kvality pracuje nepřetržitě od roku 2000. Od roku 2007 je rovněž certifikační auditor IATF

16949. 

S Českou společností pro jakost spolupracuje jako lektor od roku 2014. Vede školení převážně na Slovensku. Zaměřuje se na

licenční školení VDA QMC - VDA 6.3 procesní audit, VDA 6.5 - produktový audit, PSCR – Zmocněnec pro bezpečnost a shodu

produktu a ACT - Automotive Core Tools pro systémové auditory a auditory procesu.

Ing. Lukáš Domin

lektor

Vystudoval Technickou univerzitu v Liberci. Pracoval v dodavatelské, procesní a zákaznické kvalitě v automobilovém průmyslu.

Od roku 2010 je OSVČ. V ČSJ působí jako lektor především v licenčních kurzech VDA QMS.

Místa konání

ČSJ, Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Hotel WEST, Bratislava

Cesta na Kamzík, Kamzíkov vrch 3139/10

831 01 Bratislava

Slovensko

3/4

VDA - Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

www.csq.cz



Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

ČSJ Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha 1

ČSJ Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha 1

ČSJ Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4/4

VDA - Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

www.csq.cz

http://www.tcpdf.org

